СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

От 05.02.2013

                                 № 04
пос. Аган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 20.09.2011 № 29 «О передаче осуществления части полномочий»

Руководствуясь частью 1 статьи 4 федерального закона от 18.07.2011 № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом «б» части 1 статьи 50 федерального закона от 18.07.2011 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», частью 1 статьи 11 федерального закона от 18.07.2011 № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом «б» части 1 статьи 20 Федерального закона от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 20.09.2011 № 29 «О передаче осуществления части полномочий»:

1.1. в пункте 1 слова «на 2012-2014 годы» заменить словами «на 2013-2015 годы»;

1.2. подпункт 4 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта»;

1.3. подпункт 6 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган

Г.Г. Соколов